
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
E REPUBLICAÇÃO DO AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.11.1. A comissão de pregão da 
prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 2020.09.11.1. cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, LOCAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA DE FROTA 
COMPARTILHADA PARA O TRANSPORTE DE SERVIDORES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (SMARTPHONES) COM INTERNET 
INCLUSA, realizada no dia 29/10/2020 às 08h30min, foi declarada FRACASSADA, tendo 
em vista que nenhuma empresa Classificou-se para o certame. Sendo assim, fica marcada para 
o DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 08h30min a data da REABERTURA DA 
SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min 
(horário local). Crato/CE, 03 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

M  Largo Júlio Saraiva, S/Na - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com



IARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°028 | FORTALEZA, 04 DE FEV ER EIRO ^ 2021--------------------------------------11?.a s  ^
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO N° 2021.02.03.1. O
Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, toma 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.02.03.1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material elétrico, destinados 
para manutenção da iluminação pública, através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Missão Velha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 19 de Fevereiro de 2021, a partir das 08:00 
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do 
dia 05 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega 
de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 03 de Fevereiro de 2021. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Extrato da Ata de Registro 
de Preço - A Secretarias de Saúde; Secretarias de Educação, Cultura 
e Desporto; Secretarias de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência 
Social do Município faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço 
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM- 
PP002/2021-SRP cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de água adicionada de sais, garrafões plásticos de 20 litros. 
Gás liquefeito de petróleo - GPL e Vasilhames com capacidade para 13 kg 
para atender as necessidades das diversas Unidades gestoras de Senador 
Pompeu/CE. Detentora do Registro de Preço: JMG da Silva -  ME; CH Brito 
Rolim - ME. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pela detentora do 
Registro de Preço: SR.(A) José Maria Guedes da Silva e Carlos Henrique 
Brito Rolim, respectivamente. Assina pelo Órgão Gestor: O (A) Sra. 
Maria Femandete Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, Apartir da data de 
sua assinatura. Valor Global: R$27.942,00 (vinte e sete mil novecentos e 
quarenta e dois reais). Data da Assinatura da Ata: 28/01/2021.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2020.09.11.1.
A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica 
aos interessados que a sessão de licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n° 2020.09.11.1, cujo objeto é a: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de implantação, treinamento, 
customização, locação, manutenção e suporte técnico de sistema de frota 
compartilhada para o transporte de servidores da administração pública 
Municipal de Crato-CE, com fornecimento de equipamentos (Smartphones) 
com internet inclusa, realizada no dia 29/10/2020 às 08h30min, foi declarada 
fracassada, tendo em vista que nenhuma empresa Classificou-se para o 
certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 19 de fevereiro de 2021 às 
08h30min a data da reabertura da sessão. Maiores informações através do 
telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local). Crato/ 
CE, 03 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará -  
Aviso de Convocação Para Celebração do Contrato - O Município de 
Juazeiro do Norte-Ceará, através da Câmara Municipal de Juazeiro do 
Norte-Ceará, convoca a empresa: AUREMAR DA COSTA GOMES - ME, 
inscrita no CNPJ n.° 17.520.219/0001-14, para assinatura do Contrato 
decorrente do PROCESSO de Licitação, na modalidade Pregão Presencial 
N° 2020.02.21.01-CM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
PRONTOS E PROJETADOS, DESTINADOS A MOBILIAR O NOVO 
PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/ 
CEARÁ, no prazo de 02 dias uteis a partir dessa publicação, conforme item 
n° 11.2 do edital de convocação. Cumpre-nos informar que a desatenção 
injustificada acarretará as sanções em lei. Sendo o que de momento se nos 
apresenta, subscrevemo-nos com apreço. Juazeiro do Norte/Ceará, Em 
03 de Fevereiro de 2021. Rubens Darlan de Morais Lobo - Presidente da 
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ -  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NA AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO 
SANTANA DO ACARAÚ - CE - CEP. 62.150-000, TORNA PÚBLICO 
O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 0401.01/2021 -  CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, JUNTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 
ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, QUE REALIZAR- 
SE-Á NO DIA 19.02.2021, ÀS 09:00 HORAS. REFERIDO EDITAL 
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 07:00 AS 12:00 HORAS, 
OU NO SÍTIO h t t p ://WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES OU 
LICITACAO@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR SANTANA DO 
ACARAÚ-CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Cariríaçu -  Ceaiá^- Aviso de 
Licitação -  O Presidente da comissão de Licitação da Câmarj-^fumclpai-' 
de Caririaçu/Ceará, comunica aos interessados que no próxuW yia 22 de 
Fevereiro de 2021, às 09.00 horas, estará abrindo licitação na t™%lidade 
Tomada de Preços N° 2021.01.27,01-CM, tipo menor preço, cujo obj£tó,é,a^ 
Contratação para a prestação de serviços de digitalização e armazenátnenjo 
de imagens em PDF e JPG dos projetos de leis, decretos, portarias, atos, 
e documentos comprobatórios da receita e despesa de responsabilidade 
da Câmara Municipal de Caririaçu/Ceará. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421- Centro -  Caririaçu -  
Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 03 de Fevereiro de 2021. Aldemir de Sousa 
Barros -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico n° 2021018/ IDM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 10/03/2021 às09k30min de Pregão 
Eletrônico objetivandoaquisíção de baterias e combustível para geradores, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços 
eletrônicos: www.licitacoes-.com.br, em FortalezaOldefevereirode 2021.

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico n° 2021019/ IDM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 12/03/2021 às09h3ümin de Pregão 
Eletrônico objetivandoaquisíção de serviços de tour virtual, conforme 
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: 
www.licitacoes-.com.br, em FortalezaOldefevereirode 2021.

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 01.26.01.2021-PE - A Pregoeira Oficial toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação de Pregão Eletrônico N°
01.26.01.2021-PE, do tipo M ENOR PREÇO, tendo como objeto: 
Registro de preços visando a aquisição de material de consumo (Limpeza 
e Higíenização) destinados as unidades gestoras do município, o edital 
disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. 
com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 19/02/2021 as 08h, 
abertura das propostas ás 08:15min e a fase da disputa de lances ás 10h 
(Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334-2840. Vânia de Souza Pinheiro.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 01.27.01.2021 -PE - A Pregoeira Oficial toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação de Pregão Eletrônico N°
01.27.01.2021-PE, do tipo MENORPREÇO, tendo como objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados ao programa nacional de alimentação 
escolar (PNAE) da rede municipal de ensino, o edital disponível no 
endereço eletrônico: www.bll.ore.br e wwvv.tce.ce.gov.br. com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 22/02/2021 as 08h, abertura das 
propostas ás 08:15min e a fase da disputa de lances ás 09h (Horário de 
Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334- 
2840. Vânia de Souza Pinheiro.

* * *  * * *

INSTITUTO DE ESTUDOS DE PESQUISAS E PROJETOS - IEPRO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2020. 
TOM ADA D E  PREÇOS N° 2020/01/FIN EP/ FU N E C E / IEPRO. 
CONVÊNIO FINEP/ FUNECE/ IEPRO N° 01.16.0072.00. OBJETO DO 
TERMO ADITIVO. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS POR MAIS 150 (CENTO E CINQUENTA DIAS), COM 
TÉRMINO EM 27/06/2021. DATA DA ASSINATURA: 28 DE JANEIRO 
DE 2021. ASSINATURAS: FRANCISCO DE ASSIS MOURA ARARIPE/ 
CPF: 030.581.153-34 (INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUI SAS E 
PROJETOS DA UECE-IEPRO) E FÁBIO MOTA HOLANDA/CPF: 
518.152.903-82 (CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA-EPP.) 

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Parambu -  Secretaria de Saúde — O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, 
Centro, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período 
de 04/02/2021 a 31/12/2021, no horário de 08h às 12h, estará realizando 
Chamamento Público N° 2021.02.04.001-SESA, para credenciamento 
de pessoas físicas e Jurídicas para a prestação de serviços para atender as 
demandas da Secretaria de Saúde do município, conforme especificações 
constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo portal do 
TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

> 0
F S C

MISTO
Papai produzüo 
« partk de farte« 

raspcr.**u8Ís 

FSC ?C12§031

^
IV

N
>

https://bllcompras.com
https://bllcompras.com
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES
mailto:LICITACAO@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.ore.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


t i

_ JVO.COM.BR

ÉRICO
FIRMO

QUEM ASSUME Â 
RESPONSABILIDADE?

governador Camilo Santana ÍF D  fez o que, há duas se
manas, disse que não pretendia. Estabeleceu restrições 
a atividades econômicas contra a Covid-19. Despertou 
assim a fúria de segmentos cujos negócios serão mais 

seriamente afetados. Dá para entender. Muita gente perdeu em
pregos. Empresas fecharam. Mais ainda vão fechar, mais pes
soas ainda ficarão desempregadas. A questão é que. passado uni 
ano do início da pandemia, a medicina não encontrou, salvo a 
vacinação, outro jeito cie prevenir a Covid-ig. isso ine remete à 
tragédia de Manaus. Abro um parênteses.

ü presidente Jair Boisonaro hd u  meses se insurge contra todas 
as tentativas de isolamento sociai. Na semana passada mesmo 
pediu que os governadores não fechem atividades econômicas.

Bis que temos 0 caso de Manaus, onde a rede hospitalar chegou 
à axaustão. FaJtou oxigênio hospitalar e pessoas morreram 
asfixiadas. E 0 que disse 0 presidente? “Não é competência nossa 
e nem atribuição levar 0 oxigênio pra iá, damos os meios'’.

Vamos recapitular: no tiru de dezembro, 0 governador do 
Amazonas. Wilson Lima (PSC), tentou decretar lockdown. diante 
do cenário que já se desenhava. A pressão contrária foi enorme 
e eíe desistiu. Vários apoiadores de Boisonaro comemoraram 0 
recuo, [ncíuaive 0 filho dele. deputado Eduardo Boisonaro ÍPSL- 
SP). Também a deputada Bia Kicis (PSL-DF), agora indicada para 
presidir a poderosa Comissão de Constituição e Justiça (CCJ). 
O ex-ministro Osmar Terra, produtor do roi mais numeroso 
de disparates do hemisfério sobre a pandemia, disse que havia 
alartnismo na imprensa. Veja só. aiarmisrno de quem apontava 
para a gravidade de uma situação que, dias depois, levaria 
pessoas a morrer sem wãgènio em hospitais. Doutor Osmar 
disse ainda que Manaus havia alcançado imunidade coletiva. 
Oíha só, no lugar onde viria a ocorrer a calamidade.

Depois de consumado c desastre, algum deles assumiu a 
responsabilidade? 0 que sc viu foi 0 presidente dizer: “Não é 
competência nem atribuição nossa”. É tarefa do Governo do 
Estado, ele aponta. Francamente, é muito  bonito. O presidente 
diz: não fechem, não façam 0 que recomendam as autoridades 
de saúde. Dopois, a bomba estourac ele fala que não é problema 
deie. 0 que isso tem a ver com Fortaleza? ExpHco.

MICHAEL DANTA5/AFP

MORTANDADE em
Manaus: q usm  não quis 

lockdown depois não 
arcou com consequências

RESPONSABILIDADES E 
CONSEQUÊNCIAS

imente. não sei se a restrição aos horários de comércio 
e serviços é o melhor caminho para Fortaleza. Entendo que 
0 objetivo é restringir aglomerações noturnas. Não haveria 
outra razão para imaginar que o viras circularia após as 20 
horas e não mais cedo. Nem me parece que os restaurantes 
ou o comércio sejam responsáveis peio aumenLo de casos 
de Covid-ig. Ocorre que eu não sei mais que as autoridades 
de saúde, que sc debruçam sobre dados todo dia. Eu não 
sou apto a tomar essa decisão. Nem eu nem muito dono de 
estabelecimento que reclama por ai como se soubesse. 0 
próprio Estado não tem interesse em fechar estabelecimento. 
Se não por outra coisa, quanto menos a economia gira, menos 
awheiro se arrecada.

Mmba cuestao e: se as medidas nao tarem adotadas e Fortaleza, 
que Deus nos livre. amanha viver a situaçao de Manaus, aiguem 
Que noie e contra as restrições assumira a responsabilidade.-’ 
Aiguern vai arear com 0 onus de oessoas sem lenos hosoitalares. 
falta ae oxigemor uuem vai responaer se eus medidas lomaaas 
ceias autoridades de saude riao forem segmdasr Aigum dono ae 
comercio ira arcar com as consequenctas?

Depois e muito facu dizer. ae forma inconsequente, que a causa 
roi outra, que as restrições nao evitariam as mortes — repito, 
mdo de encontro as autoridades ae saude pnbíica. B muito 
simples fazer como Boisonaro e dizer: nao e mmha ambuicao.

Fosse minha a atribuição e a decisão, eu seguiria o que dizem os 
especialistas da saude em Jranca maiona. inaepencientemente 
ue íiíirio amariw losse 0 reinano.

■ ' r

Sessões remotas geram primeira crise entre basè e oposição na Câmara
I PANDEMIA I Irritado, presidente Antônio Henrique anulou 
sessão da terça-feira após questionamentos a regras que 
flexibilizam necessidade de reuniões presenciais

CARLOS M AZZA
cariûsmàzza@opovci.cûf

A Câmara Municipal de For
taleza teve ontem mais um dia 
de embates entre base e parte 
da oposição em torno do fun
cionamento do Legislativo du
rante a pandemia da Covid-19. 
Após manhã de discussões so
bre a aplicação de participações 
remotas, a presidência da Casa 
deu “virada de mesa" e cance
lou a sessão da última terça- 
feira, 2. estabelecendo um dia 
único de trabalhos na semana, 
sempre às quartas-feiras.

k  oposição -  principalmente 
Márcio Martins (Pros), Carmeio 
Neto (Republicanos) e Priscila 
Costa ÍPSC) -  criticam resolu
ção em discussão que pretende 
liberar participação virtual de 
vereadores de qualquer lugar, 
inclusive durante votações. Se
gundo eles. a medida “blinda" a 
base do governo de manifesta
ções populares na Casa.

Â liberação da participação 
remota teria sido votada na ter
ça-feira, mas foi adiada após 
Ronaldo Martins (Republicanos), 
outro opositor, pedir vistas do 
projeto nas comissões do legis
lative. Na manhã desta quarta- 
feira, a oposição cobrou então 
que, na ausência da nova regra, 
fosse aplicada a resolução mais 
recente, de número 1684, apro
vada em agosto de 2020.

IA resolução que esta vi
gente hoje é a 1.664, de 2020. 
Qualquer acordo ou reunião 
não está previsto no artigo 131 
do nosso Regimento, então não 
tem validade jurídica. E a opo
sição. corroborando com a íala 
do nosso iíder Márcio, não vai

SESSÃO da Câmara de I 
Vereadores, começo agitado I 

de período iegísiativo I

abrir mão da legalidade jurí
dica desta sessão”, cobrou Car
meio Neto (Republicanos).

A intenção da oposição era 
que as sessões exigissem a pre
sença dos vereadores dentro 
das dependências da Câmara 
Municipal. Acontece que, pelo 
texto da resolução iôfi.4, as ses
sões do Legislativo acontecem 
apenas às quartas-feiras. Por 
conta disso, 0 presidente da 
Casa, António Henrique (PDT), 
aplicou a regra antiga e cance
lou a sessão da terça-feira.

“Em nenhum momento essa 
Mesa Diretora quis prejudicar 
os trabalhos dos vereadores ou 
qualquer pessoa, mas vamos 
obedecer 0 que a oposição de
seja , apiicar a resolução antiga“, 
afirma 0 presidente, Com isso, 
todas as ações que já tinham 
sido tomadas, como deSní- 
ção de comissões da Câmara e

encaminhamentos de matérias, 
foram extintas.

A partir da decisão, 0 plená
rio foi tomado por novo embale 
entre base e oposição, que disse 
ser contrária à decisão da Mesa. 
“Quero parabenizar esses ve
readores por terem conseguido 
enterrar as sessões das ter- 
ças-feiras. Vocês imploraram, 
sacrificaram, crucificaram, e 
conseguiram obrigar a Mesa a 
fazer sessão só na quarta”, disse 
Adaii Júnior (PDT).

Carmeio Neto. quem primei
ro cobrou a aplicação da Í664. 
disse que não era essa a in
tenção do grupo, que atentava 
para a legalidade das sessões e 
defende a realização de até três 
reuniões por semana. “Nós aler
tamos e alertamos, para tentar 
prevenir que não passássemos 
aqui por esse constrangimento", 
disse Márcio Martins.

l)
PRIORI
DADES
0 vereafler 
Gabrisí Aguiar 
iPsoi), que 
também faz 
oposição s 
José Sarto 
ÍPDTh criticou 
0 iempo per- 
aido. “A gente 
era sara estar 
agora deba
tendo prajeios 
sérios, o que o 
povo pede. que 
é organização 
da metodo
logia para 
imunização", 
queixou-se.

1 «tofeanno. ra. a*3a da Prer(oo;ra. t» pUtaietma tístrtWtf» npvj/ste np w «jra. pe
1 MMfTrtdKi d* Batut de UEeaçte» de tsrasnSLi.!; wrwms lotítôrvo. iw mcraSBÍM* Pvrfn n 
j OOítazoi.i <$*. tço aaarewco. tu:« ctocro 6 a wwbscSb fl® íw»wmy.*k dswinsdns ai
1 jKntBKfSo Sraçffamaí iíe ‘Jutrttweftxte MifWin» fccîjar as x«*> wèíKS a? e&racàc «;

B 4» u :  th "*«< i  v t n E  -fl'vv :
i » s t« s a s t ! r a » . í i 5 i H í t e r t í ! R t in í f « e i í t í 5 n ! e - á M J S d e f m M / . ,» S # a > 2 } ,a S M * r < * K » Â C * 5 f 3 s i  
j Büo»»3<o»i.m antn <*ss proposta* e«nw«Jat« eearrt*} i  rarc-r ao m s C.í «* Eeve.-sw»£fc> = 
i ôS:03hnrss MíinrBi:.-.teniíttt6eíesrÂr>íçaiJeí<í«si« n& *■■<«*«; í:«lrineo: "ttpsw/o&anws!. 
i essav  p."’ t n te fm á d ts  t u  Ê n U a í te  í j r r a ç s a s d o  s r a s t  'R U '.  intnnraçnf& oces&vt sç f  ob ftcte?
I s*äteteS*fw ss< 88 <  « t s á o  V e íh aíC fi. i ‘  d »  F e r r e i r o  d e 2 9 2 1 . S M » » '  F e m íw íM v í
! - fVflpQftfraOfeiai «o WorJcipia.

ESTftDO DO Œ M A- « Œ » n j8*  MUfUdPAl-D* CBATO- COHVOCAÇÍ O PSJUt AWEWníBA 
DO EHYÎLOPS. CeMTBt&O'PeOPOSmOS PBSÇIr '  CQMCaaeÈNOA N°. 20J001ÆÔJ.

Csr-.raucae e« ümpfew e»p»o&tzMii)ai3.<s swv iw>í ue R»iFKrd.~>en(s <b
ns Ttax&t»Hsfm» Bsrâ-üfl s wen;ila ae ate s» '»  monummo 4« Nom« 

r h o r a  «  F á w > ^ .* f  3 0 5 7 * 4  car: o w a s p  4355 e  c a n v t r t s  :>* S S S / t i J í t í e i f í O a  aMxùàa
treoMuTM̂ DiauudzlocnbavtftwtfsiúAtHiuooUuKi. aconits sä ænwtwtof
næaooa CMC M wetaîw a que .s« rass presente ru «ssaspatoUc« de :rcrt»i4o, «  
pnsentanm fc-aa* -üsianaoiMi PSfiüíBI PROJETOS. C0SST3UCÖES E SERVIÇOS LTÛA j 
f - c o r  ai. -  s o N s r s u r n s a  b o o o v â îh o » »  j n c w  i.tsâ-. C a s tr o  & b o g h a  ijo a .  e . « m * ,  j

«sciCTâísisbííiMísanseíTTíKOffiD^feremijirânscwrer.caseíaào &L~ycâ. j
amftcxrâ lu tstO is»  tu 09RACm. (hcnsriu 1« .̂',. irtcuw«-» 1 m-o r.-rw ci» s i

i.VOOhon
i • Prtiiâ te -il CPU!

9 t  tiEN A L T  2023L 1 _
«  rx Bnrstssno 05 »fviçc! 6c. i p̂<s,-staÿ5!j. 
. .rf in s t . Í.-. .0  ..«r..»ae r~ . v

a. Ç w taiazi <-nu. a u  j-iu.u-.X). O e jC T O - e

ï  DE RâCURSOS: prépr D At, E P^4



, P R 1 F E I T U R A  D OM CRATO
D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p ^ uniĉ

Ano 2021, Edição n° 4630 — Crato/C E  
Quinta - Feira, 04 de fevereiro de 2021.

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES, CONTENDO AS PROPOSTAS í>E&kEÇOS'.

PR EFEITU RA  M U N IC IPA L D E  CRATO -  CONVOCAÇÃ O PARA ABERTURA D O  E N V E L O PE , C O N T E N D O  “PRO PO STA  D E  PR EÇO". 

PROCESSO A DM INISTRATIVO D E  LICITAÇÃO: CO N CO R RÊNC IA  N°. 2020.11.20.1. OBJETO: CO NTRA TAÇÃO D E  EM PRESA 

ESPECIA LIZAD A  PARA OS SERVIÇOS D E  ME L H ORA M EN TO  D A  ILUM INAÇÃO PÚBLICA N A  A V EN ID A  HERM ES PARAÍBA E 

A V EN ID A  D E  ACESSO AO M O N U M EN T O  D E  NOSSA SEN H O R A  D E  FÁTIMA, D E  A C O RD O  COM  O  MAPP 4365 E  C O N V Ê N IO  N° 

193/C ID A D E S/2018 CELEBRADO  E N T R E  O  M U N IC ÍPIO  D O  CRATO E  O  G O V ER N O  D O  ESTADO D O  CEARÁ. A COMISSÃO 

PER M A N EN TE D E  LICITAÇÃO D A  PMC C O N V O C A  PARA Q U E  SE FAÇA PR ESEN TE N A  SESSÃO PÚBLICA D E  LICITAÇÃO, OS 

REPR ESEN TA NTES LEGAIS DAS EMPRESAS PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTD A  ME; CORAL -  

ONSTRUTORA R O D O V A LH O  ALEN CA R LTDA; CASTRO & RO C HA  LTDA, E, A IN D A , CON VOCAM OS OS DEM AIS 

INTERESSADOS EM  A C O M PAN HAREM  O TRANSCORRER D A  SESSÃO PÚBLICA, Q U E  A C O N TEC ER Á  N O  D IA  08 D E  FEV EREIRO  

D E  2021, ÀS 09H:00M. (H ORÁRIO LOCAL). M AIORES IN FORM AÇÕES ATRAVÉS D O  T E L E F O N E  (88)3521.9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 

HORAS (HORÁRIO LOCAL). C R A T O /C E , 03 D E  FEV ER EIR O  D E  2021. VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PR E SID E N T E  D A  C PL/PM C.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.09.11.1.

/s  ^
«.VISO D E  LICITAÇÃO FRACASSADA E  REPUBLICAÇÃO D O  AVISO D E  LICITAÇÃO PR EG Ã O  PRESENCIA L N ° 2020.09.11.1. A 

comissão de pregão da prefeitura municipal de C rato /C E  comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade PR EG Ã O  PRESENCIAL 

n° 2020.09.11.1. cujo objeto é a: CO N TRA TAÇÃ O  D E  EM PRESA ESPECIA LIZAD A  N A  PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS D E  IM PLANTAÇÃO, 

T R E IN AM ENTO, CUSTOM IZAÇÃO, LOCAÇÃO, M A N U TEN Ç Ã O  E  SUPORTE T ÉC N IC O  D E  SISTEMA D E  FROTA COM PARTILHADA 

’ARA O  TR AN SPO RTE D E  SERVIDORES D A  ADM INISTRAÇÃO PÚBLICA M UNICIPAL D E  CRATO-CE, COM  FO R N E C IM E N TO  D E  

E Q U IPA M EN TO S (SM ARTPHONES) COM  IN T E R N E T  INCLUSA, realizada no dia 29 /10 /2020  às 08h30min. foi declarada FRACASSADA, 

tendo em vista que nenhum a empresa Classificou-se para o certame. Sendo assim, fica marcada para o D IA  19 D E  FEV ER EIR O  D E  2021 AS 

08h30min a data da REABERTURA D A  SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local). 

C ra to /C E , 03 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira. / / /


